
UCHWAŁA NR XVIII/94/2016
RADY GMINY BAKAŁARZEWO

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Suwałkach, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo, który stanowi 
załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXV/153/13 Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 15 marca  2013 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r.  
poz. 2225), zmieniona uchwałą nr XXVIII/181/13 z dnia 29 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2013 r. 
poz.2577).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Grzegorz Kozłowski

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/94/2016

Rady Gminy Bakałarzewo

z dnia 30 czerwca 2016 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bakałarzewo

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości  i porządku na terenie gminy 
Bakałarzewo dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów 
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone 
poodpada budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednik stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów poprzez:

1) zbiórkę w przeznaczonych do tego pojemnikach lub workach następujących frakcji i odpadów:

a) papier i tektura,

b) metal,

c) tworzywa sztuczne,

d) opakowania wielomateriałowe,

e) szkło,

f) odpady  komunalne  ulegające  biodegradacji,  w  tym  odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji.

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 1



2) zbiórkę wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych z podziałem na następujące 
frakcje:

a) przeterminowane leki i chemikalia,

b) zużyte baterie i akumulatory,

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

e) odpady budowlane i rozbiórkowe,

f) zużyte opony samochodów osobowych,

g) odpady zielone.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru wskazanych 
poniżej odpadów w następujący sposób:

1) w zabudowie jednorodzinnej:

a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku, worku,

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, worku,

c) szkło – zbiórka w „gniazdach” lub w osobnym pojemniku, worku;

2) w zabudowie wielolokalowej:

a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku, worku,

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, worku,

c) szkło – zbiórka w „gniazdach” lub w osobnym pojemniku, worku;

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne:

a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku, worku,

b) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, worku,

c) szkło – zbiórka w „gniazdach” lub w osobnym pojemniku, worku;

4) domki letniskowe oraz nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe:

a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku, worku,

b) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne – w osobnym pojemniku, worku,

c) szkło – zbiórka w „gniazdach” lub w osobnym pojemniku, worku;

2. Odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady budowlane i 
rozbiórkowe mieszkańcy, właściciele nieruchomości lub upoważniona przez właściciela nieruchomości 
jednostka, zobowiązani są dostarczyć je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub oddać 
podczas akcyjnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych.

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości służących do 
użytku publicznego błota, śniegu i lodu niezwłocznie po ich wystąpieniu.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na chodniku położonym 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na terenie nieruchomości nie 
przeznaczonych do użytku publicznego, w miejscu utwardzonym, w sposób gwarantujący odprowadzenie 
powstających ścieków do kanalizacji lub zbiornika bezodpływowego.

4. Naprawy pojazdów związane z ich bieżącą eksploatacją dopuszczalne są na nieruchomości poza 
warsztatami przeznaczonymi do tego rodzaju napraw i  nie spowodują zanieczyszczenia środowiska oraz nie 
będą stwarzać uciążliwości współużytkownikom nieruchomości, na której odbywa się naprawa, jak również 
użytkownikom nieruchomości sąsiednich.

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów  komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w pojemniki do gromadzenia odpadów 
komunalnych. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania odpowiednich norm.

§ 6. 1. Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są:

1) worki o pojemności 60 l i 120 l;

2) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności, 110 l, 240 l, 1100 l, 2500 l;

4) inne pojemniki do zbierania odpadów komunalnych, w tym odpadów niebezpiecznych;

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 
kolorach:

1) zielonym, z przeznaczeniem na szkło;

2) żółtym, z przeznaczeniem na odpady surowcowe (tzw. „suche”);

3) niebieskim, z przeznaczeniem na papier i makulaturę;

4) czarnym, metalowym (pojemnik ocynkowany), ciemnozielonym lub ciemnoszarym z przeznaczeniem na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

3. Wskazane w ust. 1 i 2 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone
w ustawie o systemie oceny zgodności lub wymagania Polskich Norm.

§ 7. 1. Pojemność urządzeń do gromadzenia odpadów zmieszanych na terenie nieruchomości powinna 
wynikać ze średniej ilości wytwarzanych odpadów w gospodarstwie domowym i liczby osób korzystających z 
pojemników oraz dostosowania do nich częstotliwości odbioru.

2. W okresach zwiększonej ilości wytwarzanych odpadów (np. w okresie letnim lub przy wzroście liczby 
osób w gospodarstwie domowym) istnieje możliwość zmiany pojemnika na większy, bądź dodatkowo odpady 
gromadzić w odpowiednich workach do tego przeznaczonych.

§ 8. Nieruchomości na których prowadzona jest działalność handlowo –usługowa, gastronomiczna oraz 
obiekty użyteczności publicznej (szkoła, instytucje) muszą być wyposażone w pojemniki o pojemności od 120 l 
do 1100 l lub kontenery, w zależności od potrzeb oraz kosze przed wejściem do lokalu o pojemności 35-60 l.

§ 9. 1. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, 
łatwo dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów;

2. W miejscach publicznych (chodniki, place, parki, przystanki autobusowe) drobne odpady komunalne 
należy gromadzić w koszach o minimalnej pojemności 10 l. Kosze powinny uniemożliwiać wydostanie się 
odpadów pod wpływem wiatru, deszczu lub innych czynników zewnętrznych.

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, w szczególności poprzez ich okresowe mycie i dezynfekowanie.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z ternu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dostęp przez pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne.

§ 11. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
wynosi:

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 3



1) zabudowa jednorodzinna:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc;

b) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

2) zabudowa wielolokalowa:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

b) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz 
nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc;

b) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

4) dla domków letniskowych i nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe:

c) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc;

d) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

2. Częstotliwość odbierania odpadów ze szkła w „gniazdach” powinna odbywać się nie rzadziej niż raz na 
miesiąc.

3. Odbiór odpadów niesegregowanych ze wszystkich nieruchomości w sezonie letnim ( czerwiec – 
wrzesień ) odbywa się dwa razy w miesiącu.

4. Odbieranie odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon i zużytego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego, zużytych baterii i akumulatorów, chemikaliów i przeterminowanych leków odbywa się w 
gminnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub dwa razy w roku podczas akcyjnej zbiórki 
odpadów wielkogabarytowych.

5. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do zawarcia 
umowy na opróżnianie tych zbiorników i transport nieczystości ciekłych z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.

2. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i na pobliskie tereny, w tym 
również tereny użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntu, rowów, rzek oraz zbiorników 
wodnych.

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy, a w razie zanieczyszczenia terenów przyległych 
uprzątnięcia również tego terenu.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa podlaskiego 

na lata 2012 - 2017

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości powinni kierować się zasadami zmierzającymi do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów w szczególności poprzez:

1) unikanie używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania;

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań;

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych.

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu:

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych;

3) upowszechnienie systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 4



Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na 
ogrodzonym terenie swej nieruchomości.

2. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy 
należy wyprowadzanie psa na smyczy, a psów uznawanych za agresywne lub zachowujące się w sposób 
agresywny na smyczy i w kagańcu.

3. Zwolnienie zwierząt domowych od stałego dozoru dozwolone jest wyłącznie, gdy są one na uwięzi lub 
znajdują się na terenie ogrodzonym i tak zabezpieczonym, aby zwierzę nie mogło się z niego wydostać.

4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 
Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 15. 1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, z wyjątkiem terenów określonych w ust. 3.

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów zajętych przez instytucje 
użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, ogrody działkowe.

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
prawa budowlanego;

2) utrzymywanie zwierząt będzie prowadzone z zachowaniem czystości i porządku na nieruchomości, bez 
uciążliwości dla otoczenia;

3) zwierzęta będą zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości.

4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w ust. 1 – 3 dopuszczalne są tylko wtedy, gdy utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich poprzedzone jest uzyskaniem odpowiednich decyzji przewidzianych prawem.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia

§ 16. 1. Deratyzacji podlegają obszary:

1) zabudowane obiektami użyteczności publicznej;

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych;

3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt;

4) zabudowy mieszkaniowej.

2. Na nieruchomościach, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich, nakazuje się 
przeprowadzanie deratyzacji co najmniej raz do roku.

3. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji:

1) od dnia 1 marca do dnia 31 marca;

2) od dnia 1 października do dnia 31 października.

§ 17. Na pozostałych terenach właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji w 
miarę potrzeb.

Id: EEB0DCE8-AE59-4D75-9B15-7757AC9BF673. Podpisany Strona 5




